令 和 ４ 年 ７ 月 28 日

各   位

会 社 名     株 式 会 社 Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ

    代表者名  代表取締役社長 芝 辻 直 基

（コード番号 8836）

問合せ先  コーポレート統括部 経営管理部

担当部長 杉 山 顕 士

（TEL : 03-6632-0711）

連結子会社の清算結了に関するお知らせ

 当社は、令和３年８月 25 日付「子会社の解散および清算に関するお知らせ」にて公表いたしまし

たとおり、当社の連結子会社である株式会社プレストの清算手続きを進めておりましたが、令和４年

７月 28 日付で同社の清算が結了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．清算結了日

当初は、清算結了日を令和４年３月末に予定しておりましたが、清算手続きの中で金融商品取

引業に係る営業保証金の返戻（供託金の回収）事務に想定以上の日数がかかり、令和４年７月 28

日付で清算結了となりました。

２.清算子会社の概要

(１)名称 株式会社プレスト

(２)所在地 東京都港区西新橋三丁目１６番１１号

(３)代表者の役職・氏名 代表清算人 芝辻 直基

(４)事業内容 不動産の売買、賃貸、管理

(５)資本金 １億円

(６)設立年月日 平成 18 年 4月 27 日

(７)大株主及び持株比率 株式会社ＲＩＳＥ（持株比率 100％）

３．今後の見通し

   本件による令和５年３月期の業績に与える影響につきましては、個別決算において、子会社清

算損として 22 百万円の特別損失を計上いたしますが、連結決算においては消去されるため、連

決業績に与える影響はありません。

                                         以 上